GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROLLO RURAL INTEGRADO-PRIDER

v rld er ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ARG RALNIECNS ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 002-2025-GRA-PRIDER/OEC
1 NUMERO DE ACTA | 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, a los 20 dias del mes de mayo del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, siendo las 16:00 horas, el organo
encargado de las contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada - Homologacion N° 002-2025-
2 |GRA-PRIDER/OEC (2), cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE ALQUILER DE DOS RETROEXCAVADORAS (MAQUINA SECA) PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO EN 25 COMUNIDADES DE LA CUENCA DEL VALLE DE TOROBAMBA EN EL
DISTRITO DE SAN MIGUEL - PROVINCIA DE LA MAR - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.", a fin de evaluar y calificar las ofertas correspondientes, cuya
presentacion de ofertas se realizé en forma electrénica.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

3
Conductor del CPC. ROBERT VLADIMIR ; . Oficina de Abastecimiento y
procedimiento:  |MALLCCO VELARDE i % DEpaenca. Patrimonio Fiscal
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS 10282193537
2 MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091
3 CORONADO QUISPE ANDERSON 10710221702
FERREMACC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
4 "FERREMACC S.R.L." 20490827626
5 CORPORACION JAMILS.A.C. 20494604222
6 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. 20494735599
7 PROYECTOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 20601042003
8 EDIGIS S.A.C. 20601908183
9 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435
10 CORPORACION BELMOR S.A.C. 20605685138
CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS
7:
i GENERALES S.A.C. AneaTen
12 INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C. 20607871354 —
13 [ANFERMAQUINARIAS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20613911996 ZAN M UES oo N
5 |DETALLE DE LOS POSTORES &, 72\
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Comite de Seleccién, realiza la apertura de of ;
manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). e‘ £
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE. \ ‘;:»
N° Nombre o razén social del postor Estado de Presentacién
1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. ENVIADO
2 |[EDIGISSAC. ENVIADO
3 [JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.IR.L. ENVIADO
4 [INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C. ENVIADO

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 ig it T
K
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA [ conere oo o m':nsms .| mversiones
OFERTA. Y CONSULTORA | EDIGIS S.A.C. DARIO TRACTOR | *hswewssunan
INVERSIONES
FACEM S.A.C. S.A.C.
E.LR.L.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SRS
b) Documento que acredite la representacion de quien AR
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo AR AR TR
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) D ion jurada de imiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FRStATEIeIAI I
presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio e N
(Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se SRR e S
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
9) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente PP T FOUU
el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

AR AR AR RRRRARRARRR AR AR AR AR

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
8 De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO - PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y
DESARROIL.LO RURAL INTEGRADO-PRIDER

r'd er ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
T DESARROLD AL WTE5 W00 ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 002-2025-GRA-PRIDER/OEC
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. ITEM UNICO
2 |EDIGIS S.A.C. ITEM UNICO
3 |JKCONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. ITEM UNICO
3 [INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 96,000.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. S/ 112,000.00 116.67%
2 |EDIGIS S.AC. S/ 87,200.00 90.83%
3 |JKCONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. S/ 160,000.00 166.67%
4 |INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C. S/ 96,000.00 100.00%
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION | Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utilizara la siguiente formula de D_onod's,n
evaluacion :;_ hiy
Pi= Om x PMP i= Punlg]e de la oferta a evaluar
Ou— Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 112,000.00 77.86
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.86
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.89
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 7.79
TOTAL 89.54
10.2 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EDIGIS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
10 PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 87,200.00 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 10000 //
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE *no presenta anexg}
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA ~ 10.00 \!
TOTAL 11000 \\[
10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 160,000.00 54.50
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 54.50
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 2.73
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA 5.45
TOTAL 62.68
10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 96,000.00 90.83
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.83
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.54
BONIFICACION DE 10% POR COLINDANCIA anas
TOTAL 95.38
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EDIGIS S.A.C. 110.00
2 INVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C. 95.38
3 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 89.54
4 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.I.R.L. 62.68
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun orden de prelacion cumplen con los
requisitos de calificacién detallados en las bases, segln establece en el Art. 75° del Reglamento:

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PRIMER LUGAR

EDIGIS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 002-2025-GRA-PRIDER/OEC

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL SEGUNDO LUGAR IINVERSIONES DARIO TRACTOR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
12.2 B32 |CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
12 C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL TERCER LUGAR CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
123 B32 _|CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CUARTO LUGAR IJK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
124 B.3.2  [CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor CALIFICA y cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 DESIERTO DESIERTO
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTAMENTE LO SOLICITADO CAPITULO Il , VISTO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION CONTIENE UNA FICHA DE HOMOLOGACION Y DENTRO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
DE LA MISMA SE SOLICITA QUE PARA LA ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEBERA
> EDIGIS SAC ADJUNTAR COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE
S COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, SIN EMBARGO DEL CONTRATO ADJUNTO DENTRO DE SU OFERTA EN LOS FOLIOS 60 AL 58,
SE ADVIERTE INCOGRUENCIAS EN EL CONTENIDO, ASI MISMO SOLO ADJUNTA UNA SOLA FACTURA Y EL
CONTRATO CONTIENE 2 MAQUINARIAS, ASI COMO EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO
TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA, DESCALIFICADA.
DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTAMENTE LO SOLICITADO CAPITULO Il , VISTO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION CONTIENE UNA FICHA DE HOMOLOGACION Y DENTRO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
13 DE LA MISMA SE SOLICITA QUE PARA LA ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEBERA
ADJUNTAR COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE
COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, SIN EMBARGO EL POSTOR EN EL FOLIO 14 -15 (MAQUINARIA 1) DE LOS DATOS
2 INVERSIONES DARIO TRACTOR SA.C.  |coNSIGNADOS EN EL DECLARACION JURADA CARACTERISTICAS DE LA MAQUINARIA DIFIERE CON LA
FACTURA ADJUNTA, EN LA FACTURA ADJUNTA NO SE PUEDE VISUALIZAR LAS CARACTERISTICAS
SOLICITADAS DENTRO DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (ADJUNTA
FICHA TECNICA QUE NO CORRESPONDE AL MODELOQ 420BE, FOLIO 18-17); DE LA MAQUINARIA 2 SE PUEDE
VERIFICAR QUE LA MAQUINARIA SUPERA LA ANTIGUEDAD DE LOS 10 ANOS A LA FECHA DE LA
CONVOCATORIA, SEGUN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA,
DESCALIFICADA.
DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM [CORRECTAMENTAMENTE LO SOLICITADO CAPITULO Il - CAPACITACION, EL POSTOR PRESENTO
3 SAC. CERTIFICADOS DE DIFIEREN LA FECHA DE CULMINACION Y EMISION (FOLIO 32,51), LO CUAL SE CONSIDERA
UN DOCUMENTO INEXACTO, POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA DESCALIFICADA.
DE LA REVISON DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE APRECIA QUE NO ACREDITO
CORRECTAMENTAMENTE LO SOLICITADO CAPITULO IIl, VISTO QUE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION CONTIENE UNA FICHA DE HOMOLOGACION Y DENTRO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
DE LA MISMA SE SOLICITA QUE DEBERA CONTAR CON DOS RADIOS DE COMUNICACION TIPO WALKIE
4 JK CONTRATISTAS E INVERSIONES EIRL. |y kier, DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR DICHO
EQUIPAMIENTO (EN EL FOLIO 52ADJUNTA FACTURA DONDE SE VISUALIZA EN CANTIDAD 1 UNIDAD SIN
EMBARGO EN LA FICHA DE HOMOLOGACION SE SOLICITA 02 RADIOS DE COMUNICACION), POR LO TANTO
SU OFERTA SE CONSIDERA DESCALIFICADA.
ACUERDO ADOPTADO
14

El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a declarar DESLERTO el presente procedimiento de seleccion, por no existir ninguna oferta valida.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGyﬂ"ES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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